Dominicam Filippini, Angelam Grella et Angelam Bellagia, cum essent proprio ministerio impeditae, illas remisit examini peragendo a praedicto domino archipraesbytero et, quatenus aptas cognoverit, ut illas probaret concessit vel, si secus, reprobaret. His actis, visitavit domum parochialem viditque aliqua esse restauranda, quae tamen prompta reparatione non indigent, quapropter sibi resservavit [24] tempore opportuno decernere prout sibi expedire videbitur. E domo parochiali egressus, ad ecclesiam venit, omnes eius partes visitaturus. Primum lustravit exteriorem ipsam ecclesiam viditque apertum esse ostium per quod e coemeterio adscenditur ad locum pro organo paratum; observavit muros additus per quem illuc ascenditur tenues esse, unde, et quoad ostium praedictum et quoad murorum tenuitatem, neque tuta est ecclesia ab insidiis latronum neque tuta sunt sacra pixis et vasa sacra quae in tabernaculo servantur, praesertim cum fenestrae quae apertae sunt in loco supradescritto cratibus ferreis careant nulloque fulcimento clauduntur. Vidit etiam cappellas exteriores, quarum muri continue non sunt, cum aliquae eorum partes nondum perfectae fuerint. Posthaec monuit syndicum et consiliarios communitatis nec non reggentes societatum et patronos ut illico exequantur respective id quod est ordinaturus; aliter sibi resservavit translationem ab hac ecclesia parochiali sanctissimi Sacramenti, cum pati non possit ut differatur necessaria provisio pro tuta custodia sanctissimae Eucharistiae, [24^v] quod etiam maxime comendatum et peculiari decreto in postremis ducalibus serenissimi principis Venetiarum datis in excelso consilio Decem iussum fuit. Ingressus ecclesiam, quae adhuc caret pulpito et confessionalibus, quae provideri debent ab hac communitate, vidit supra portam minorem, a parte evangelii, murum non esse aequalem, cum fortasse ibidem poni suggestum cogitassent. Ascendit ad altare maius et, adorato divino Sacramento, videns paratum locum pro organo, interrogavit dominum syndicum an cito organum ponetur, qui respondit interim communitatem iussisse ut fieret capsula in qua organum conderetur ad hoc ut cesset saltem deformitas quae nunc apparet in loco digniori ecclesiae; quod, cum idem illustrissimus et reverendissimus dominus dominus praesul audisset, monuit ut quamtotius haec deformitas tolleretur, suadens etiam ut, statim ac communitas poterit, organum poneretur, quam monitionem exequi syndicus et consilarii huius communitatis promiserunt. Ingressus deinde sacristiam, designavit locum pro ostio aperiendo ad ingressum in locum organi. Iterum rediens intra ecclesiam, concessit, supplicationibus sibi factis benigne annuendo, ut aperiretur ostium [25] e regione portae baptisterii ad locum quod paratum est pro servandis rebus societatum quae ad cultum divinum spectant, dummodo tamen eiusdem loci murus sit tutus et fenestra seu fenestrae muniantur cratibus ferreis marmoribus circumdatis et tuta remaneat ecclesia. Interrogavit an scamna et genuflexoria ponenda sint in ecclesia cumque intellexisset plurimos esse inter nobiles et incolas huius paroeciae qui cupiant scamna et genuflexoria ponere, prout haec et illi habebant in veteri ecclesia parochiali, supplicationibus aulantibus sibi factis benigne annuendo, concessit ut ii qui rationem habebant quoad scamna et genuflexoria in veteri diruta ecclesia, in hac nova eadem scamna ponere possint ac valeant, ita tamen ut, nulli ac praesertim spectabili communitati, quatenus ius scamnorum habuisset, praeiudicium inferatur et scamna ac genuflexoria ponenda ex nuce omnia et singula fiant formaque uniformi et tantummodo collocentur duobus in locis in pavimento designatis, prohibendo ne ultra ea loca a quocumque et quolibet praetextu alia scamna, sedilia seu genuflexoria ponantur. Egressus ex ipsa ecclesia, vocavit dominos syndicum et consiliarios [25^v] communitatis suasitque ac monuit ut circum plateam ante ipsam ecclesiam muri saltem duorum pedum altitudinis erigerentur, ad hoc ut impediretur facilis aditus in ipsam plateam animalibus vel curribus quibus facile deturparetur et ad hoc ut maior reverentia ecclesiae conciliaretur, dummodo tamen nulli praeiudicium inferatur; quod, cum praedicti prudentes homines rectum et conveniens cognovissent suoque assensu probaverunt. Communitas haec eligit concionatorem a qua stipem accipit et munus suum exercet cum mandato et benedictione episcopali. Vidit etiam campanile, in quo tres sunt campanae, quae – prout idem campanile – manentur ab eademmet communitate. Ecclesia haec est plebs habetque clericos portionantes 36, quae sunt beneficia simplicia clericatus nuncupata subestque iurisdictioni episcopali et confertur per concursum iuxta formam sacri Concilii tridentini. Hisce omnibus expletis factisque infrascriptis ordinationibus, ad aedes praefatas suae mansionis reversus, quieti et deinde somno absque cibo indulsit. [26] Ordinata. Murus coemeterii qui protenditur versus viam publicam quae dirigitur ad plateam ecclesiae

protrahatur, novam partem eiusdem aedificando usque dum extenditur pars veteris coemeterii, quae est iuxta sacristiam et versus ipsam sacristiam dirigatur murus ipse, ut omnino clausum ab hac parte remaneat – sepulcra vetera quae aperta sunt in coemeterio statim vel removeantur vel obturentur – muri omnes coemeterium circumdantes sarciantur ubi eos sarciri oportet – crates ferreae positae ad additus eiusdem coemeterii instaurentur ita ut nullus pateat animalibus bruttis ingressus – construatur in ecclesia sepulcrum pro humanis infantulum cadaveribus – tempore paschali communicatis distribuantur schedae et subinde colligantur – describatur exacte status animarum quae capaces sunt communionis quaeque communicaverint aut quae sacro chrismati initiatae fuerint – obturentur rimulae circum portatile altaris Corporis Christi – eleventur parumper portatilia altarium sanctissimi Rosarii et beatae Virginis Mariae a Spasimo illorumque rimulae omnino obturentur - [26^v] altare sanctae Luciae provideatur de portatile mensurae canonicae – altare quadraginta Horarum provideatur de tela cerata et omnia altaria de stragula qua cooperiantur - instituatur schola doctrinae christianae ab admodum reverendo archipraesbytero vicario foraneo, iuxta regulas episcopales pro directione doctrinae doctrinae publicatas – schola instituta provideatur de tela quae extendatur per dimidium ecclesiae, ad effectum ut masculi a foeminis separentur – distribuantur classes iuxta praedictas regulas, quibus singulis assignetur magister et respective magistra ac praesertim adsint huic muneri ecclesiastici omnes qui a praefato domino archipraesbytero erunt distribuendi classibus ipsis, moniti ne huic muneri deficiant, severam aeterno Iudici reddaturi rationem si hanc partem praecipuam sacerdotalis officii omiserint, resservato sibi etiam iure corrigendi negligentes iuxta canonicas sanctiones – caveant directores huius scholae ne permittant ad superiores classes ascendere discipulos vel discipulas qui, vel quae, inferioribus satis instructi vel instructae non fuerint – cum ab anno 1745 circiter hucusque registratae non fuerint partitae matrimoniorum quae celebrata fuere [27] ab admodum reverendo domino Francisco Luppi, antecessore archipraesbytero nec non a reverendo domino Alexandro Sartorelli economo, sed tantummodo eorum memoriae habeantur descriptae in libro foris inscripto *Publicationi de Matrimonio della Pieve di Cerea*, per modernum admodum reverendum archipraesbyterum quamprimum sua manu ex recensito libro exscribantur in novo libro matrimoniorum partitae ab anno 1745 circiter hucusque, eas registrando ordine alphabetico et ad normam ritualis romani, monendo ne deinceps ommittantur descriptiones huiusmodi, rite et rectae faciendae, prout ne omittantur descriptiones mortuorum, baptizatorum et cetera – muri qui constituunt locum pro organo paratum dilatentur ita ut fiant tutiores – claudatur ostium muro per quod ingreditur a coemeterio in locum supradictum et aliud aperiatur in sacristia, ex quo ascendatur ad ipsum locum – fenestris loci praecitati apponantur tutae crates ferreae, quas marmora circumdent et haec tria ordinata adimpleantur impensis huius communitatis – muri exteriores cappellarum perficiantur, ut continui in omnibus earum partibus sint, impensis societatum ad quas cappellae spectant vel patronorum de quorum iure sunt capellae ipsae - [27^v] erigatur suggestum a parte epistolae altaris maioris supra ianuam minorem ad eandem partem et conceditur ut possit porta aperiri ad ingressum eiusdem suggestus, iuxta altare Corporis Christi – fiant quatuor confessionalia ex nuce, ponenda duo a lateribus altaris maioris extra praesbyterium in loci ad id paratis et alia duo a lateribus ianae maioris, quae sint similia, sibi iure resservato alia confessionalia ordinandi in hac ipsa ecclesia ponenda, prout opus fuerit – adaequetur murus interior ecclesiae supra portam minorem a parte evangelii altaris maioris, impensis domini archipraesbyteri et dominorum clericorum – platea ante ecclesiam, quamprimum fieri per hanc communitatem poterit, muro saltem altitudinis duorum pedum circumdetur.